Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.09.2019                                                                                                                                    № 88
О внесении изменений в поста-новление администрации от 15.11.2018 №81  «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Уршельский на 2019-2023 годы»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) от 10.12.2015 №140 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации муниципальных целевых программ, а также изменений (корректировки), досрочного прекращения программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе их реализации на территории муниципального образовании поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района», на основании Устава муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 15.11.2018 №81 «Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Уршельский на 2019-2023 годы»» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Общий объем финансирования программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем финансирования программы составляет: 836,1 тыс. рублей, в том числе:
-местный бюджет: 836,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  77,6 тыс. рублей

2020 год – 258,5 тыс. рублей
2021 год – 200,0 тыс. рублей
2022 год – 150,0 тыс. рублей

2023 год – 150,0 тыс. рублей
1.2. Таблицу «Основные мероприятия подпрограммы «Энергоэффективность в социальной сфере, на объектах уличного освещения» к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования поселок Уршельский на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
          4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение).
Глава администрации

муниципального образования                                             Г.Ю. Соколова
   Приложение 1

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                              муниципального образования

                                                                                              поселок Уршельский (сельское

                                                                                              поселение)

                                                                                              от 27.09.2019 № 88
Основные мероприятия

 подпрограммы «Энергоэффективность в социальной сфере, на объектах уличного освещения»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

по энергосбережению
	Затраты, тыс.руб.
	Источник финансирования

(в установленном порядке)
	Срок выполнения
	Исполнители

(в установленном порядке)

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020-2021
	2022-2023

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1.
	Организационные мероприятия, подготовка кадров и принятие целевых программ по повышению эффективности использования энергии

	1.1.
	Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	Администрация  МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	1.2.
	Подготовка кадров в области энергосбережения
	0
	0
	0
	0

	2019-2021 год
	Руководители организаций бюджетной сферы

	1.3.
	Проведение научно-практических конференций и семинаров и участие в них
	0
	0
	0
	0

	Руководитель организаций бюджетной сферы

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	0

	2.
	Применение энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов

	Реализация комплекса энергоресурсосберегающих мероприятий по:

- внедрению энергосберегающих светильников, в т.ч. на базе светодиодов;

- регулировке систем отопления, холодного и горячего водоснабжения;

- автоматизации работы электроплит;

- оптимизации работы вентсистем;

- внедрению энергоэффективного освещения;

- утеплению чердачных перекрытий и подвалов;

- утеплению входных дверей и окон;

- регулировке систем отопления;

- промывке систем центрального отопления;

-разработка, проверка  ПСД;
- строительный контроль
	427,6
	77,6
	200,0
	150,0
	Бюджет МО п. Уршельский
	2019-2023 год
	Администрация  МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	ВСЕГО
	427,6
	77,6
	200,0
	150,0

	3.
	Проведение энергоаудита, энергетических обследований, ведение энергетических паспортов

	3.1.
	Проведение энергетических обследований (энергоаудита) организаций социальной сферы муниципального образования
	0
	0,0
	0
	0
	Бюджет МО п. Уршельский
	2023 год
	Администрация МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	3.2.
	Ведение энергетических паспортов организаций социальной сферы муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	2023год
	Руководители организаций бюджетной сферы

	3.3.
	Ревизия договорных и расчет прогнозных нагрузок по электрической и тепловой энергии, внесение изменений в договоры с энергоснабжающими организациями, приведение заявленной договорной мощности к реальным значениям нагрузки.
	0
	0
	0
	0

	2023 год
	Руководители организаций бюджетной сферы

	ВСЕГО
	0
	0
	0
	0

	4.
	Учет энергетических ресурсов

	4.1.
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех организаций социальной сферы муниципального образования
	150,0
	0
	0
	150,0
	Бюджет МО п. Уршельский
	2023 год
	Администрация МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	ВСЕГО
	150,0
	0
	0
	150,0

	5.
	Разработка и установление лимитов и норм потребления энергии и ресурсов для всех организаций социальной сферы
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	6.
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования

	ВСЕГО
	258,5
	0
	258,5
	0

	6.1.
	Введение форм мониторинга потребления  ресурсов в организациях социальной сферы
	0
	0
	0
	0

	Администрация МО п. Уршельский и руководители организаций бюджетной сферы

	6.2.
	Модернизация уличного освещения

	258,5
	0
	258,5
	0

	2020-2021
	Руководители организаций бюджетной сферы

	ИТОГО
	836,1
	77,6
	458,5
	300,0